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بسکتبال ایران
یک برد تا رفتن به جام جهانی

تیم ملی بسکتبال ایران برای نهایی کردن حضورش در جام 
جهانــی امروز ســاعت ۹:۳۰ صبح به وقت تهــران در ژاپن به 
مصاف این تیم می رود. به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال ایران 
در شهر تاکاســاکی ژاپن به مصاف تیم ملی ژاپن می رود و بعد 

از آن از توکیو راهی هنگ کنگ می شود تا برابر چین قرار گیرد.
 در صورت برتری ایران در یکــی از این دیدارها، بلندقامتان 
ایران ســهمیه جام جهانی را کســب خواهند کرد. اگر ایران در 
نخســتین دیدار با ژاپن شکست بخورد، در آستانه ازدست دادن 
جام جهانی قرار خواهد گرفــت (چراکه چین به مراتب رقیب 
قدرتمندتری اســت) و ملی پوشــان باید از این رقابت و فرصت 

بازی با ژاپن استفاده کنند.
 دو شکســت ایران مقابل قزاقســتان کار را برای شــاگردان 
سعید ارمغانی سخت کرده است؛ به ویژه با توجه به این قانون 
که فیفا بازی رودررو را ملاک نخست برای رتبه بندی تیم ها قرار 
داده است و این مســئله باعث شده ملی پوشان بسکتبال ایران 
برای صعود کار دشــواری داشته باشــند. مهم ترین ستاره ایران 
یعنی حامد حدادی به علت مصدومیت و انجام عمل جراحی، 
تا پایان فصل باشگاهی قادر به حضور در میادین نیست و سعید 
ارمغانــی باید فکری به حال جای خالی ســنتر بزرگ تیم خود 

کند.
ژاپن که پیش ازاین به جام جهانی راه یافته اســت، در پنجره 
ششــم رقابت های انتخابی مقابل ایــران و بحرین بازی خواهد 

کرد.
 ایران در رده بیســتم رنکینگ جهانی فیبا اســت که بالاتر از 
ژاپنی اســت که در رده سی وهشــتم قرار دارد. علاوه براین ژاپن 
در بازی های رســمی در تقابل مســتقیم مقابــل ایران معمولا 
عملکرد خوبی نداشــته اســت. آنها در ســال ۲۰۲۲ در پنجره 
چهارم مســابقات انتخابی در آسیا با نتیجه ۶۸ بر ۷۹ شکست 
خوردند. همچنین ژاپن در مرحله گروهی جام ملت های آســیا 

نیز با نتیجه ۷۶ بر ۸۸ شکست خورد.
با این حــال در بازی تدارکاتی که در ماه آگوســت در ایالت 
میاگــی برگزار شــد، ژاپن دو بازی برابر ایران را پیروز شــد. ژاپن 
دیدار رفت دو تیم در انتخابی جام جهانی را با نتیجه ۷۹ بر ۶۸ 
مقابل ایران و شــاگردان سعید ارمغانی واگذار کرده است. ژاپن 
میزبان جام جهانی بســکتبال ۲۰۲۳ اســت و حضورش در این 

رقابت ها قطعی است.

روز گذشته و در شــرایطی که فضای رسانه ای کمتر خبری درباره 
شــرایط آماده ســازی تیم ملی زنان تکواندو ایران بــرای رقابت های 
گرنداسلم چین داشت، سایت فدراســیون تکواندو، خبری کوتاه روی 
خروجی اش گذاشــت. در ایــن خبر آمده بــود: « دور دوم رقابت های 
انتخابــی تیم ملی تکوانــدو بانــوان جهت شــرکت در رقابت های 
گرنداســلم چین، امروز دوم اسفند ماه در خانه تکواندو با نظارت کادر 
فنی تیم ملی و قضاوت داوران رسمی برگزار شد و نهایتا ۱۴ ملی پوش 
به اردوی تیم ملی راه یافتند. ســعیده نصیری، مبینا نعمت زاده، غزل 
سلطانی، نگار اسماعیلی، نســترن ولی زاده، تینا مدانلو، ناهید کیانی، 
مهلا مومن زاده، نرگس میرنوراللهی، کوثر اساســه، زینب اسماعیلی، 
ملیکا میرحسینی، زهرا پوراســماعیل و آناهیتا توکلی با برگزاری دور 
دوم رقابت هــای انتخابی تیم ملی در اردو ماندنی شــدند و فرشــته 
فتحی، نیکی یوســفی، الهام حقیقی و شهربانو دامغانی نژاد با حذف 

برابر رقبا در دور جدید تمرینات حضور ندارند».
شــاید خود این خبر چندان حساسیتی نداشته باشد، ولی بازگشت 
بی ســروصدای ناهید کیانی بــه اردوی تیم ملــی و باقی ماندن او در 
ایــن اردو از اهمیت زیادی برخوردار اســت. ناهید، یکی از بخت های 
اصلی کسب سهمیه کاروان ایران برای بازی های ۲۰۲۴ پاریس است، 
ولی در یکی، دو ماه گذشــته اسیر اتفاق های ناخواسته ای شد و حتی 
شــایعه خداحافظی او از تیم ملی و مهاجــرت احتمالی اش از ایران 
هم مطرح شــد. ماجرا مربوط به رقابت های گرندپری مکزیک است 
که تیم ایران نتایج خوبی به دســت نیاورد. در حاشیه همان رقابت ها 
بود که عنوان شد هادی ساعی به عنوان رئیس و مهروز ساعی، خواهر 
رئیس و یکــی از مربیان تیم ملی تکواندو، برخورد ســختی با کیانی 
داشــته اند که موجبات ناراحتی او را فراهم کرده است. آن زمان ادعا 
شد  ناهید کیانی در کادر فنی از ندا زارع، مربی شخصی اش، دفاع کرده 

و همین موضوع باعث ناراحتی خواهر هادی ســاعی شــده است. از 
ســوی دیگر، اتفاق اصلی بعد از آن رقابت ها رخ داد؛ جایی که ناهید 
کیانی از ترکیب تیم ملی ایران کنار گذاشته شد. در آن برهه، فدراسیون 
مشکلات انضباطی را دلیل این تصمیم توصیف کرد، ولی شایعه هایی 
مربوط به خط خــوردن ناهید کیانی از تیم ملی به دلیل فعالیتش در 
فضای مجازی به گوش رسید. پس از آن هم که ناهید کیانی در اردوی 
تیم ملی حاضر نشــد تا شایعه بعدی که خبر از مهاجرت احتمالی او 
از ایران می داد، به گوش برســد. این یکی برگرفته از ســفر ندا زارع به 
آمریکا بود و شایعه شد که ناهید کیانی هم به دلیل آنکه قصد رفتن از 
ایران را دارد، از حضور در تیم ملی سر باز زده است. در کنار این مورد، 
یکی، دو تصویر خبرساز دیگر هم از ناهید کیانی در هفته های اخیر در 
اینستاگرام منتشر شد که به  شایعه دوم دامن بیشتری زد. به هر روی، 
در شرایطی که به نظر می رســید رابطه بین ناهید کیانی و فدراسیون 
تکواندو ایران به واسطه برخوردهای هادی ساعی شکرآب شده است، 
خبر دیروز مبنی بر بازگشــت او به تیم ملی، فضا را تلطیف کرد. ناهید 
کــه از مدت ها قبل عضوی از تیم ملی تکواندو ایران اســت، مدت ها 
پشت سد کیمیا علیزاده قرار گرفته بود، ولی بعد از مهاجرت کیمیا که 
ناهید او را دوســت صمیمی و خواهرش توصیف کرده بود، او تبدیل 
به مهره اصلی تیم ملی در وزن خودش شــد. این مورد زمانی بیشتر 
به چشم آمد که قرار شد این دو دوست قدیمی در همان مرحله اول 
بازی های المپیک توکیو به مصاف هم بروند. در دیداری که حسابی از 
سوی تلویزیون جنجالی دنبال شد، کیمیا علیزاده توانست ناهید کیانی 
را شکســت دهد و به مرحله بعدی برود. بعد از آن مســابقه، ناهید 
کیانی با نوشتن پستی ناراحت کننده در فضای مجازی، از اینکه بخشی 
از این بازی سیاسی شــده بود ابراز ناراحتی کرده و گلایه کرده بود که 

کسی نتوانست فشار روحی ای را که به او وارد شده است، درک کند.

پرســپولیس یکی از مدعیان قهرمانی این دوره از رقابت های جام 
حذفی، عصر روز گذشته در ورزشگاه نقش جهان اصفهان موفق شد 
با نتیجه ۴ بر ۲ سپاهان را در مرحله یک هشتم نهایی این جام شکست 
دهد و راهی مرحله یک چهارم نهایی شود. این نتیجه در شرایطی به 
دســت آمد که وضعیت دو تیم در لیگ تفاوت زیــادی با حال و روز 
۱۲۰ دقیقه جام حذفی داشــت. در واقع پرسپولیســی ها در شرایطی 
موفق شدند بعد از تســاوی ۲-۲ در وقت های معمول در وقت های 
اضافی دو گل دیگر زده و دست پر از اصفهان خارج شوند که در لیگ 
برتر شــرایط خوبی را در ماه اخیر نداشته اند و از سه دیدار قبلی شان 
فقط یکی را برده و صدر جدول را هم به همین تیم ســپاهان تقدیم 
کرده بودند. از طرفی، سپاهان، تیم میزبان این جدال سرنوشت ساز، در 
لیگ برتر شــش برد متوالی داشت و حتی در دیدار دوستانه ای که با 
زنیت برگزار کرد برنده از زمین خارج شد تا نشان دهد آماده ترین تیم 
این روزهای ایران اســت. البته که سپاهان در این فصل با درایت ژوزه 
مورایس بازی تماشاگرپســندی هم به نمایش می گذارد که علاوه بر 
نتیجه، دلچســب به نظر می رسد. با این حال به نظر می رسد باید برد 
روز گذشته پرسپولیس را به پای یحیی گل محمدی نوشت. به عبارتی 
می توان با اســتناد به یکی، دو فکــت روی این موضوع تأکید کرد که 
برد پرســپولیس برابر سپاهان، نقطه عطفی برای یحیی گل محمدی 
بود. اولیــن موضوعی که می تواند به عنوان دلیلــی برای این اتفاق 
تلقی شــود وضعیت روحی یحیــی بود. تیــم او در لیگ برتر خوب 
نتیجه نگرفت و حتی شــایعه اولتیماتوم یــا اخراج گل محمدی هم 
به گوش رســید. او که در ماه های اخیر بارها نشــان داده بود اســتاد 
ازدســت دادن تمرکز است، برای بازی با سپاهان نشان داد از حواشی 
دور مانده است. آنالیز دقیق او از سبک بازی سپاهان هم دیگر مثالی 
برای عملکرد خوب یحیی است. واضح است که این آنالیز با اشتباه 

گاه و بیگاه بازیکنان خودی همراه شــد ولی ماحصل به سود یحیی 
شــد. گماشــتن وحدت هنانوف در سمت راســت خط دفاعی برای 
استفاده از قدرت ســرزنی جهت به هم ریختن بازی قطری سپاهان، 
اعتماد خاص به محمد عمری، عقب کشــاندن او برای دریافت توپ 
و استفاده از قدرت دریبلینگ این بازیکن و نهایتا اصرار به استفاده از 
عمقِ دفاع به نســبت کند سپاهان در این دیدار، دیگر مواردی است 
که رأی به آنالیز خوب یحیی می دهــد. ضمن اینکه او کدورت های 
موجود با ســیامک نعمتی را هم کنار گذاشت و با بازی دادن به این 
بازیکن، مزدش را هم گرفت. او حالا نه تنها از فشار روانی خارج شده 
بلکه با تمرکز بالا می تواند در ادامه مسیر دوباره پرسپولیس را تبدیل 
به مدعی قهرمانی کند. یک بازی ســاده با تیمی از انتهای جدول و 
یک جدال دشوار با تراکتور متحول شده، می تواند عیار واقعی یحیی 
را بیشــتر نشــان دهد. این موارد به شــرطی رقم می خورد که او و 
مجموعه بازیکنانش مانند دیدار روز گذشــته با تمرکز بالا به میدان 
بروند. تمرکزی که رأی به چند اتفاق خوب در تقابل با سپاهان برای 
آنها داد؛ پرســپولیس در دهمین بازی اش با رقیب اصفهانی یک بار 
دیگر دست پر از زمین خارج شد تا همچنان از آخرین باختش به این 
تیم در اصفهان هفت ســال بگذرد. پرسپولیس در این مدت ۹ بار با 
رقیب بازی کرده که هرگز بازنده نشــده است. با اتمام بازی حساس 
ســپاهان – پرسپولیس حالا فقط یک دیدار دیگر از جام حذفی باقی 
می ماند که مربوط به تقابل فولاد با گل گهر سیرجان است. به غیر از 
برنده این بازی، تا به الان تیم های استقلال تهران، استقلال ملاثانی، 
پیــکان، هوادار، نســاجی، پرســپولیس و پارس جنوبــی جم راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شــده اند. در این مرحله تیم های استقلال، 
پرسپولیس، پیکان و استقلال ملاثانی قبل از رسیدن به ضربات پنالتی 

برنده شدند و به مرحله بعدی صعود کردند.

تیم فوتبال فولاد، تنها نماینده ایران در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در حالی 
قرار اســت امشــب در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانــان به مصاف الهلال، 
نماینده پرقدرت عربســتان برود که با راه اندازی شویی عجیب توسط جواد نکونام، 
ســرمربی و مدیران این باشگاه، تبدیل به ســوژه ای خاص برای رسانه های آسیایی 
شــدند. جواد نکونام که بعد از چهار سال فعالیت در اهواز توانسته بود این تیم را 
قهرمان جام حذفی و ســوپرجام ایران کند و فولاد را هم دو بار به آســیا ببرد، چند 
روز قبل به همراه تیمش راهی قطر شــد تا برابر الفیصلی عربســتان در یک هشتم 
نهایی بــازی کند. آنها بازی را بردند ولی اتفــاق جنجالی در کنفرانس خبری پس 
از بازی رقم خورد. جایی که نکونام به صورت رســمی اســتعفایش را اعلام کرد و 
گفت که دیگر حاضر به نشستن روی نیمکت این تیم نیست. روز گذشته هم باشگاه 
فولاد بیانیه ای صادر کرد و نوشــت که به دلیل کسب نتایج ضعیف در رقابت های 
لیگ برتر ایران، اســتعفای نکونام را پذیرفته اســت. جالب آنکه نکونام شبانه قطر 
را بــه مقصد تهران آن هم در فاصله ۲۴ ســاعت مانده تا بازی حســاس تیمش با 
الهلال عربســتان ترک کرد. در بخشی از بیانیه باشــگاه فولاد درباره دلایل پذیرش 
اســتعفای جواد نکونام چنین نوشته شده است که «با توجه به فشارهای واردشده 
طی این مدت به هواداران فهیم فولاد و مردم شــریف اســتان قهرمان خوزســتان 
به دلیل اســتعفای ناگهانــی جواد نکونام پــس از برتری مقابل تیم دســته اولی 
الفیصلی عربســتان و در آستانه یکی از حساس ترین دیدارهای تاریخ باشگاه فولاد 
و همچنین تلاش هیئت مدیره در جهــت حفظ آرامش تیم در خلال این رقابت ها، 
نهایتا جلســه ای به منظور بررسی شرایط همکاری برگزار گردید که با توجه به بیان 
خواســته های غیرمنطقی از ســوی ایشــان در فصل آتی رقابت ها، مخالفت شدید 

هیئت مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان را به همراه داشت. 
لازم به توضیح اســت که به دلیل کسب نتایج ضعیف در رقابت های لیگ برتر 
و برآورده نشــدن خواسته های باشگاه، صرفا سیاســت صبر و سکوت هیئت مدیره 
باشــگاه فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان به خاطر جلوگیری از بروز هرگونه اخلال 
و حاشــیه پیرامون حضور تیم بزرگسالان باشگاه به عنوان تنها نماینده فوتبال ایران 
در رقابت های آســیایی بوده که متأســفانه برخلاف انتظارات قبلی و امید به اینکه 
بــا گرفتن نتیجــه در اولین بازی تیم به ریــل موفقیت بازگردد، شــاهد اوج گرفتن 

رفتارهــای غیر حرفه ای با شــانه خالی کردن 
از بــار مســئولیت هدایت فنی تیــم و ترک 
شــبانه اردوی تیــم بــدون هماهنگــی در 
یکی از بزنگاه های حســاس تاریخ باشــگاه 
فولاد ایران و درخواســت های غیرمنطقی با 
هــدف امتیازگیری بودیم. در پایــان از مردم 
شــریف ایران به ویژه هــواداران متعصب و 
هم اســتانی های عزیزمــان انتظــار داریم در 
این مقطع مانند گذشــته با حمایت و ارسال 
انرژی های مثبت به تیمشان در آستانه دیدار 
با تیم الهلال عربســتان، ما را در عبور از این 
شــرایط و بازگشــت اقتدارِ فولاد بــه عنوان 
پرافتخارترین باشگاه فوتبال در خطه جنوب 

ایران عزیزمان یاری دهند».
پس از این بیانیه عریض و طویل هم نوبت 
به جواد نکونام رســید تا با نوشــتن متنی در 
اینستاگرام بازیکنانش را مورد لطف قرار دهد. 

«چیــزی که می خواهم برایتان بنویســم، خارج از دایره لغاتی اســت که در فوتبالم 
تجربه کردم. همیشــه ایســتاده ام، جنگیده ام و هیچ گاه از تقابل با مشکلات هراسی 
نداشته ام ولی رفتم تا شاید با رفتنم به شما آسیبی نرسد. سال های فوق العاده ای در 
کنار هم ســپری کردیم؛ از یک ســو ناراحتم که ترکتان کردم و از سوی دیگر احساس 
رضایت و غرور می کنم که در سراســر این روزها در کنار هم جنگیدیم، اشک ریختیم 
و خندیدیــم. رؤیای مــا در فولاد فقط فتح جام نبود، بلکه فتــح زیبایی ها بود. وقتی 
هیچ کس باورمان نداشــت، جام های مهمی کسب کردیم اما برای من مهم تر از تمام 
دستاوردها، دوســتی با شماست. چراکه جام ها همیشــه به دست می آیند ولی این 
دوستی هاست که باقی می ماند. امروز با افتخار درباره تان حرف می زنم، چون شما با 
کارهای بزرگتان برای همیشه در تاریخ ماندگار شده اید. به چشم دیدم در گرما و سرما، 
به عشق طرفداران فوتبال، بالاتر از توان خود دویدید و جنگیدید. از خدا ممنونم این 
فرصت را در اختیار من قرار داد تا بخش مهمی از اتفاقات شیرین زندگی ام را کنارتان 
تجربه کنم. همیشــه گفته ام رهبری کردن و بردن بهایی دارد. در این ســال ها تلاش 
کردم شــما را به سمتی بکشــم که ذهنیت برنده شــدن در وجود تک تکتان نهادینه 
شود و اگر در این مسیر از سوی من بدخلقی و عصبانیت دیدید، عذرخواهی می کنم. 
می دانــم در بازی های باقی مانده با تمام وجود بازی خواهید کرد تا بتوانید جام های 
بزرگ را فتح کنید. فراموش نکنید آن روز من از همه خوشحال تر خواهم بود. هیچ گاه 
ناامید نشوید و احساس شکست نکنید. شما می توانید دست به کارهای باورنکردنی 
بزنید. همیشــه در ذهن من هســتید و هیچ گاه فراموش تان نمی کنــم. می توانم نام 
تک تک کســانی که کمک کردنــد چالش ها و لحظات مهمــی را تجربه کنم، بیاورم 
اما ترجیح می دهم یک تشــکر جمعی کنم چون در رختکــن تیم ما جایی برای فرد 
نبــود، بلکه یک تیــم بودیم. همه با هم بردیم و همه با هم شکســت خوردیم و در 
پایان می خواهم از همه کارکنان تیم هم تشــکر کنم. مردم و مطبوعات همیشــه از 
بازیکنان و مربیان حرف می زنند ولی بدون تلاش شما، هیچ یک از موفقیت های فولاد 
به دســت نمی آمد. ممنون که یــک فضای منحصربه فرد در رختکــن تیم به وجود 
آوردید». نکتــه بحث برانگیز درباره این اتفاق اخیر ادعــای «حرفه ای» بودن طرفین 
اســت. جایی که گویی مسئولان فولاد به دنبال اخراج نکونام در بازی نخست بودند 
ولی چون او برنده شــد، در عمل انجام شده قرار گرفتند و دیگری رفتار نکونام است 
که در آســتانه دیــدار سرنوشت ســازی که 
می توانســت در کارنامه حرفــه ای او نقطه 
عطفی باشــد، تســلیم شــد و تیــم را ترک 
کرد. اینجا باید این پرســش های بی پاســخ 
را مطرح کــرد که اگر مســئولان تیم فولاد 
یقین داشــتند که جواد نکونام نتایج خوبی 
کســب نکرده چرا اجازه دادند او به همراه 
تیم عــازم رقابت های لیگ قهرمانان آســیا 
شود؟ در ســوی دیگر اگر هم جواد نکونام 
تصور کــرده در این فصل مورد حمایت قرار 
نگرفته اســت، چرا به خــودش اجازه داده 
ابتدا با فولاد راهی قطر شــود، از جنگندگی 
و بقا در این لیگ حرف بزند و ســپس بعد از 
کسب یک برد آن هم در شرایطی که تیمش 
سه بازی اخیرش در لیگ برتر ایران را واگذار 
کرده، با ژست یک مربی برنده، از تیم فوتبال 

فولاد خداحافظی کند؟

در نقد رفتار عجیب فولاد و جواد نکونام
از حرفه ای بودن فقط اسمش را یدک می کشید

نقطه عطف یحییو ناگهان ناهید
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موناکو – بایرلورکوزن ۲۱:۱۵
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